муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя школа р.п.Сурское

ПРИКАЗ

:11» января 2024г. №
Экз.

ь 8
; у ь . 1

р.п. Сурское

О проведении конкурсного отбора в рамках реализации программы
«Земский учитель»

В целях реализации государственной программы Российской Федерации
«Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства
Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждеции
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»,
во исполнение Постановления Правительства РФ от 09.11.2019№ 1430 «О
внесении изменений в государственную программу Российской Федерации
«Развитие образования», в соответствии с письмом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.09.2019 № В5-13/08 «О направлении
методических рекомендаций».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. Положение о конкурсном отборе претендентов на право замещения
вакантной должности «учитель русского языка и литературы»
муниципального общеобразовательного учреждения средней школы р.п.
Сурское муниципального образования «Сурский район» Ульяновской
области, включённой в перечень вакантных должностей педагогических
работников в общеобразовательных организациях, при замещении которых
осуществляется единовременная компенсационная выплата учителю,
прибывшему (переехавшему) в сельский населённый пункт, либо рабочий
поселок, либо посёлок городского типа, либо город с населением до 50 тысяч
человек, расположенный на территории Ульяновской области (приложение №
1).

1.2. Положение о конкурсной комиссии по конкурсному отббру
претендентов на право замещения вакантной должности «учитель русского
языка и литературы» муниципального общеобразовательного учреждения
средней школы р.п. Сурское муниципального образования «Сурский район»

j 1

V

Ульяновской области, включённой в перечень вакантных должносУей
педагогических работников в общеобразовательных организациях, при
замещении которых осуществляется единовременная компенсационная выплата
учителю, прибывшему (переехавшему) в сельский населённый пункт, либо
рабочий поселок, либо посёлок городского типа, либо город с населением дб 50
тысяч человек, расположенный на территории Ульяновской области
(приложение № 2).

2.Заместителю директора по УВР Чапыркиной О.А. обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте муниципальнэго
общеобразовательного учреждения средней школы р.п. Сурсше
муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области.

3. Контроль за исподдаащем настоящего приказа оставляю за собой.

Е.В.Гордеева

		2024-01-12T08:19:51+0400
	Зайцева С.В.